
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 181 del 21/10/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Sampugnaro Cappello

OGGETTO :
FORNITURA DI CARTA PER FOTOCOPIATRICI E 
MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI DEL 1° 
SETTORE – CIG: B3BBODBAD1

 VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.82 del 29/12/2022, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;


 VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.83 del 29/12/2022, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

 VISTA la deliberazione della G.M.n.102 del 09/07/2024, con la quale ai Coordinatori di settore, 

nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, sono state assegnate le somme 
necessarie a garantire i servizi indispensabili;


 -DATO ATTO che gli uffici del 1° Settore hanno manifestato la carenza di carta per 

fotocopiatrici e materiale di cancelleria;


 - CHE al fine di evitare piccoli acquisti per singoli uffici del predetto materiale tramite 
Economato, si è ritenuto, per ragioni di speditezza, economicità procedurale, natura della 
fornitura e importo, di procedere ad una indagine informale di mercato, richiedendo un 
preventivo a diverse ditte locali;


       -RITENUTO più congruo e vantaggioso per l’Ente il preventivo prot.n. 21449 del 

14/10/2024 presentato dalla ditta Centro eliografico di Bellitto Paola, con sede a Lentini in via 
Riccardo da Lentini n.14, la quale ha dato la disponibilità ad effettuare la fornitura del materiale 
richiesto per un importo complessivo di € 942,91 oltre IVA;


        -VISTO, l'art. 1, comma 450 della legge 27/12/2006 n.296, come modificato dall'art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che ha innalzato la soglia da 1.000,00 ad € 
5.000,00 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è 
ammesso l'affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione;





Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

         -VISTO l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone che le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto;


         -CONSIDERATO CHE: 
 - il fine che con il contratto si intende perseguire è di garantire la fornitura di carta per 

fotocopiatrici e materiale di cancelleria per gli uffici del 1° settore;
 - L'oggetto del contratto è la fornitura di carta e materiale di cancelleria;
 -La forma del contratto è per scrittura privata mediante sottoscrizione per accettazione della 

presente determina;
 -Che la spesa stimata, rientra nel valore di soglia di cui al del D. Lgs. n.36/2023; 



 PROPONE


 - DI AFFIDARE ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n.36/2023 alla ditta Centro 
Eliografico di Bellitto Paola, con sede in Lentini - via Riccardo da Lentini 14 - P. Iva: 
01071520892, la fornitura di carta per fotocopiatrici e materiale di cancelleria per gli uffici del 1° 
Settore, come da preventivo di spesa, per il costo complessivo di € 1.208,85 Iva compresa;


 -DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.208,85 come segue:

 € 1.050,00 al capitolo 1102 bilancio 2024
 €    158,85 al capitolo 1100 bilancio 2024

 -DI STABILIRE che il pagamento avverrà su presentazione di fattura elettronica, liquidata dal 

Coordinatore del I Settore.

 -DI DARE ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 

introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dall’art.9, c.13, del Piano Anticorruzione 
dell’Ente sia del Responsabile del procedimento che del Coordinatore del 1° settore.


 -DI PRECISARE che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web dell'Ente, 

nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come 
modificato dal D Lgs N. 97/2016;






Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIATRICI E MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI DEL 1° SETTORE – 
CIG: B3BBODBAD1

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 21/10/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


